5

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 69
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
01.12.2015 г.

 г. Кемерово
Председательствующий – Смолего В.Г.
Секретарь – Незнанов П.Г.
Присутствовали:
Члены Правления: Малюта Д.В., Чурсина О.А., Дюков А.В., Незнанов П.Г., Гусельщиков Э.Б.
Бушуева О.В. – и.о. начальника контрольно – правового управления РЭК КО.
Гаристов Н.Н. – ген. директор ОАО «АЭЭ».
КизиловаЕ.А. – зам. начальника отдела ценообразования в энергетики ОАО «АЭЭ»;
Федоров А.И. – зам. начальникатехнического отдела ОАО «АЭЭ»;
Хамзин Р.Ш. – инженер технического отдела ОАО «АЭЭ»
Ким Е.Х. – нач. управления тарифообразования ООО «СГК» Кузбасский филиал.

6. Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии ООО «Беловская теплотранспортная компания» (г. Новокузнецк) на 2016 год.
Докладчик Незнанов П.Г.
Ким Е.Х высказал особое мнение, представленное в приложении № 1 к выписке из протокола.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
Установить ООО «Беловская теплотранспортная компания» (г. Новокузнецк), ИНН 4217173140, тарифы на услуги по передаче тепловой энергии на потребительском рынке пгт. Инской Беловского городского округа на период с 01.01.2016 по 31.12.2016, согласно приложению № 2 к выписке из протокола.
Голосовали: ЗА – единогласно.
Зам. председателя РЭК

А.В. Дюков
Приложение № 2 к выписке

из протокола № 69
заседания Правления РЭК

от 01.12.2015 г.

[image: image1.emf] I.  Расходы, связанные с производством и реализацией продукции (услуг), всего          152 220 65 401 -86 819

 - расходы на сырье и материалы               0 0 0

 на обслуживание 0 0

на ремонтные работы 0

 - расходы на топливо                         0

 - расходы на прочие покупаемые энергетические ресурсы 95 630 28 961 -66 669

энергия на технологические нужды 83 776 22 920 -60 856

энергия на хозяйственные нужды 11 854 6 042 -5 812

 - расходы на холодную воду                   0

 - расходы на теплоноситель                   588 486 -102

 - амортизация основных средств и нематериальных активов 11 701 7 161 -4 540

 - оплата труда                               2 676 1 023 -1 653

оплата труда обслуживающего персонала 2 676 1 023 -1 653

количество обслуживающего персонала

5 5 0

средняя заработная плата обслуживающего персонала

44 600,00 17 046,90 -27 553,10

 - отчисления на социальные нужды             808 309 -499

для обслуживающего персонала 808 309 -499

для ремонтного персонала 0 0

 - ремонт основных средств, выполняемый подрядным способом      20 076 16 943 -3 133

 - расходы на оплату услуг, оказываемых организациями, осуществляющими

регулируемую деятельность

0

  - расходы на выполнение работ и услуг производственного характера,

выполняемых по договорам со сторонними организациями или

индивидуальными предпринимателями

15 246 8 136 -7 110

 - расходы на оплату иных работ и услуг, выполняемых по договорам с

организациями, включая расходы на оплату услуг связи, вневедомственной

охраны, коммунальных услуг, юридических, информационных, аудиторских и

консультационных услуг

2 129 1 063 -1 066

 - плата за выбросы и сбросы загрязняющих веществ в окружающую среду,

размещение отходов и другие виды негативного воздействия на окружающую

среду в пределах установленных нормативов и (или) лимитов

0

 - арендная плата, концессионная плата, лизинговые платежи       0

 - расходы на служебные командировки          0

 - расходы на обучение персонала              12 0 -12

 - расходы на страхование производственных объектов, учитываемые при

определении налоговой базы по налогу на прибыль

41 41 0

 - другие расходы, связанные с производством и (или) реализацией продукции 3 313 1 278 -2 035

- налог на имущество организаций             2 200 1 278 -922

- земельный налог                           941 -941

- транспортный налог                         0

- водный налог                               0

                 Показатели

 N

п/п

Смета расходов, принимаемая при установлении тарифа на передачу тепловой энергии ООО "Беловская теплотранспортная

компания" (г.Новокузнецк) на 2016 год

Отклонение от

предложений

предприятия

Предложение

экспертов на

2016 год

Предложение

предприятия на

2016 год

[image: image2.emf]- прочие налоги                             172 0 -172

II.  Внереализационные расходы, всего             541 45 -496

 - расходы на вывод из эксплуатации (в т.ч. на консервацию) и вывод из

консервации

0

 - расходы по сомнительным долгам             0

 - расходы, связанные с созданием нормативных запасов топлива, включая

расходы по обслуживанию заемных средств, привлекаемых для этих целей

0

 - другие обоснованные расходы 541 45 -496

- расходы на услуги банков                   55 45 -10

- расходы на обслуживание заемных средств    486 -486

III. Расходы, не учитываемые в целях налогообложения, всего                 677 0 -677

 - расходы на капитальные вложения (инвестиции) 0

 - денежные выплаты социального характера (по Коллективному договору) 132 -132

 - резервный фонд                             0

 - прочие расходы                             545 -545

IV.  Налог на прибыль                             169 -169

 V.  Выпадающие доходы (+) 36 861 -36 861

Экономия средств (-)           0

VI.  Необходимая валовая выручка, всего           190 468 65 446 -125 022

VI.4  - на передачу тепловой энергии 190 468 65 446 -125 022

VII. Полезный отпуск 140,209 147,636 7,43

с 1 января 85,07

с 1 июля 62,57

VIII. Средний расчетный тариф 1 358,46 443,30 -915,16

IX. Средний тариф к утверждению 344,51

________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 69 заседания Правления РЭК от 01.12.2015г.

________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 69 заседания Правления РЭК от 01.12.2015г.